
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR)
 

MES: Noviembre /2000

CORONA PESODOLARREALFRANCOCHELINDOLARPESOMARCODIA
DANESACHILENOCANADIENSE    BELGAAUSTRIACOAUSTRALIANOARGENTINOALEMAN

                        
8,6440570,20001,52941,918046,880015,99101,91200,99982,2729            01
8,6515571,70001,53101,917046,852015,98201,91680,99982,2721            02
8,5991574,10001,53161,942046,587015,89101,90330,99902,2587            03

8,6694575,90001,53081,951046,918016,00401,89000,99972,2747            07
8,7172575,10001,54201,970047,170016,09001,89750,99962,2870            08
8,6030576,20001,54591,964046,587015,89101,89210,99962,2587            09
8,6475575,40001,54371,951046,717015,93601,91750,99922,2650            10

8,6561573,00001,54441,952046,836015,97601,92010,99982,2708            13
8,6865572,60001,54401,950046,961016,01901,92340,99982,2769            14
8,7077572,10001,55181,943047,088016,06201,92120,99982,2830            15
8,7890574,70001,55861,965047,520016,21001,92570,99942,3040            17

8,7909574,80001,55661,915047,531016,21301,94360,99982,3045            20
8,8415573,90001,55081,919047,824016,31301,95580,99982,3190            21
8,8270575,00001,54481,930047,700016,27101,90080,99962,3127            22
8,8745575,25001,54401,951048,121016,41501,91610,99922,3331            23
8,8738576,50001,53801,958048,110016,41101,90840,99922,3325            24

8,7540577,30001,53411,969047,364016,15601,89930,99982,2964            27
8,7050580,30001,53591,967047,099016,06601,91280,99982,2835            28
8,6830579,70001,54111,956046,972016,02301,91310,99982,2774            29
8,5435578,00001,53421,976046,214015,76401,89390,99982,2406            30

8,7132575,08751,54161,948247,152616,08421,91320,99962,2862PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO:   6

DIA DE PARO: 16



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Noviembre /2000

CORONANUEVO PESOYENLIRALIBRAFLORINFRANCOPESETADIA
NORUEGAMEXICANO   (U$S)HOLANDESFRANCES

          
9,20509,585108,232.250,171,44992,56107,6230193,36            01
9,21899,571108,142.248,861,44652,55957,6185193,25            02
9,20739,633107,022.236,141,45152,54507,5754192,15            03

9,25809,604106,942.252,001,43452,56307,6292193,52            07
9,30209,650107,482.264,111,42432,57687,6702194,56            08
9,20499,652107,362.236,141,43282,54507,5754192,15            09
9,26889,578107,882.242,351,42972,55217,5965192,69            10

9,30229,513107,482.248,081,44042,55867,6159193,18            13
9,33389,509108,082.254,101,43212,56547,6363193,70            14
9,37759,460108,822.260,151,42672,57237,6568194,22            15
9,43179,458108,822.280,921,42422,59607,7271196,00            17

9,42749,401109,942.281,451,42352,59667,7290196,05            20
9,50749,386110,052.295,521,41762,61267,7766197,26            21
9,48209,376110,142.289,551,40702,60587,7564196,74            22
9,54809,393110,272.309,761,39912,62887,8248198,48            23
9,56729,393111,252.309,211,40012,62827,8230198,43            24

9,41509,359110,552.273,421,41812,58747,7017195,36            27
9,36909,416110,082.260,681,41852,57297,6586194,26            28
9,36009,385111,082.254,621,42442,56607,6381193,74            29
9,24929,429110,322.218,201,42592,52467,5147190,61            30

9,35189,488109,002.263,271,42632,57597,6674194,49PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO:   6

DIA DE PARO: 16



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Noviembre /2000

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDESCUDOGUARANIDOLARDIA
(U$S) 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANOPORTUGUESNEOZELANDES
              
1,2854693,01000,86051,77509,87307,4812232,983.495,002,5278            01
1,2905693,25000,86081,77459,87507,5137232,853.505,002,5208            02
1,2942693,75000,86591,75809,86007,5300231,533.505,002,5113            03

1,2884693,90000,85981,76959,98007,6125233,173.520,002,5063            07
1,2853694,25000,85501,777210,01207,6900234,433.520,002,5094            08
1,2841693,75000,86591,75529,93207,7550231,533.520,002,5044            09
1,2884693,76000,86351,76389,95407,6100232,173.520,002,5253            10

1,2876694,55000,86071,765810,04607,6537232,773.520,002,5240            13
1,2868694,75000,85901,772310,06907,6360233,393.520,002,5221            14
1,2852694,75000,85671,780010,09407,6850234,023.520,002,5094            15
1,2815694,75000,84891,798610,18407,7150236,173.517,002,4944            17

1,2800694,50000,84871,798810,21007,7660236,223.517,002,5202            20
1,2773694,85000,84341,803010,30007,8190237,683.517,002,5419            21
1,2753695,50000,84551,798810,26407,8000237,063.517,002,4919            22
1,2731695,26000,83831,815210,34807,8330239,153.543,002,4956            23
1,2715695,00000,83851,807810,35407,8180239,103.517,002,4969            24

1,2694695,75000,85171,777410,21007,7600235,393.517,002,4594            27
1,2763696,25000,85671,762910,14207,7895234,073.540,002,4679            28
1,2823696,01000,85881,758510,11617,7700233,443.540,002,4740            29
1,2820695,75000,87291,728010,00207,7400229,673.542,002,4331            30

1,2822694,66700,85561,777010,09137,6989234,343.520,602,5018PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO:    6

DIA DE PARO:  16

1/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Noviembre /2000
DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

12,38012,37512,36512,3606,2506,21512,36012,345            01
12,36612,36512,35512,3506,3406,30512,35012,335            02
12,38512,38012,37012,3656,3506,31512,36512,350            03

12,41512,41312,40012,3956,3356,27012,40012,380            07
12,43512,43012,42012,4156,3106,24512,42512,400            08
12,43012,42512,41512,4106,3006,26012,41012,395            09
12,41012,40512,40012,3906,2906,25012,39012,375            10

12,40012,39512,39012,3856,3006,26012,38012,365            13
12,40512,40012,39512,3906,3006,23012,39512,370            14
12,40012,39512,39012,3856,2956,23012,39012,365            15
12,40012,39812,39012,3856,2956,23012,39012,370            17

12,43012,42512,42212,4176,3106,27512,41012,395            20
12,43012,42512,42012,4156,3106,27512,41012,395            21
12,44512,44212,44012,4356,3156,25012,42512,410            22
12,43512,43012,43012,4256,2806,22012,41512,400            23
12,44012,43512,43412,4296,2206,16012,42012,400            24

12,42512,42012,41512,4106,2106,15012,40512,390            27
12,41912,41612,41012,4056,2106,17012,40012,385            28
12,40712,40612,39812,3976,2006,17012,39012,375            29
12,40912,40812,40312,4006,2056,17012,39012,375            30

12,41312,40912,40312,3986,2816,23312,39612,379PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO:   6

DIA DE PARO: 16



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Noviembre /2000
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBOR          DIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
265,706,709686,71250            01
265,556,688896,70000            02
265,406,687506,70000            03

264,906,729416,73016            07
264,506,746276,74074            08
265,206,733336,73333            09
264,606,714296,72000            10

265,606,681326,70968            13
264,856,681326,70968            14
265,156,690146,70968            15
265,956,672416,70130            17

266,606,673086,70000            20
266,306,666676,70000            21
267,006,666676,70000            22
266,006,666676,70000            23
266,206,666676,70000            24

269,506,678576,70000            27
269,406,671236,70000            28
269,106,619056,68000            29
268,506,555566,64000            30

266,306,679946,70435PROMEDIO
 
 
DIA FERIADO:    6

DIA DE PARO:  16


